



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

odbor územního plánování

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

tel. 485 243 111

Č.j.: UP/7110/226147/23/Ře - UPUP
CJ MML 230422/23

Liberec, dne 23.10.2023

Vyřizuje: Ing. Šárka Řešátková/ 485 243 526

JoLaCar Liberec, s.r.o.
Kateřinská č.p. 517
463 03 Stráž nad Nisou

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 10.10.2023 obdrželo statutární město Liberec Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která byla zaevidována pod číslem 109/2023 a předána Magistrátu města Liberec, odboru územního plánování k vyřízení.

V žádosti požadujete poskytnout následující informace:

„Vážení, odkazujeme na Smlouvu o poskytování právních služeb uzavřenou mezi Statutárním městem Liberec jako klientem a advokátní kanceláří BKS advokáti s.r.o., IČ: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, Vysočany, 190 00 Praha 9 („Advokátní kancelář BKS“), kterou Statutární město Liberec zveřejnilo v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv pod identifikačním číslem 18860759 dne 9. května 2022 a pod identifikačním číslem 22391693 dne 5.4.2023 („Smlouvy o poskytování právních služeb“). V člancích Smluv o poskytování právních služeb se Advokátní kancelář BKS zavázala poskytnout Statutárnímu městu Liberec právní služby v oblasti stavebního práva a územního plánování spočívající v zastupování Statutárního města Liberec před soudy, správními orgány, orgány místní samosprávy a dalšími orgány a při jednáních s jinými právními subjekty v České republice i v zahraničí.“

Tímto žádáme Statutární město Liberec ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., v platném znění), aby nám v zákonné lhůtě poskytlo následující informace:

- 1) údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování, které byly či jsou vedeny v letech 2022 a 2023 a ve kterých se účastnilo či účastní Statutární město Liberec jako účastník řízení, včetně řízení týkajících se Územního plánu, a sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení bude uvedeno, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisová značka řízení, dále označení účastníků řízení a konečně vymezení předmětu řízení;
- 2) údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu 1., ve kterých Statutární město Liberec jako účastníka řízení zastupoval či zastupuje advokát či advokátní kancelář, dále sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení bude uvedeno, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisová značka řízení, označení účastníků řízení, vymezení předmětu řízení, a bude označen konkrétní advokát či advokátní kancelář, která v řízení zastupovala či zastupuje Statutární město Liberec;

3) údaj o celkovém počtu řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu 1., ve kterých Statutární město Liberec jako účastníka řízení zastupovala či zastupuje advokátní kancelář BKS a sdělení, o která konkrétní řízení se jednalo či jedná, tzn. u každého jednotlivého řízení bude uvedeno, u kterého soudu bylo či je vedeno, spisovou značku řízení, dále označení účastníků řízení a konečně vymezení předmětu řízení;

4) kopii, tedy úplné znění stanoviska právního oddělení (odboru) magistrátu Statutárního města Liberec, že není schopno zajistit kvalifikované zastoupení Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se Územního plánu, podle bodů 2. a 3.;

5) kopie, tedy úplná znění všech faktur, kterými advokátní kancelář BKS vyúčtovala Statutárnímu městu Liberec odměnu za právní služby poskytnuté na základě smluv zveřejněných v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv pod identifikačním číslem **18860759** dne 9. května 2022 a pod identifikačním číslem **22391693** dne 5.4.2023;

6) údaj o celkové odměně zaplacené Statutárním městem Liberec advokátům či advokátním kancelářím za veškeré poskytnuté právní služby spočívající v zastupování Statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se Územního plánu, podle bodů 2. a 3.;

7) rozsudek vydaný Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočkou v Liberci v řízení vedeném pod sp. zn. 64 A 4/2023 dne 26. července 2023;

8) rozsudek vydaný Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočkou v Liberci v řízení vedeném pod sp. zn. 64 A 7/2023 dne 31. července 2023.

V souladu s ust. § 14 odst. (5) písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Magistrát města Liberec zastoupený odborem územního plánování, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, v zákonné lhůtě zasílá část požadovaných informací:

Odpověď k bodu č. 1

Celkový počet řízení před soudy v oblasti územního plánování, které byly či jsou vedeny v letech 2022 a 2023, a ve kterých se účastnilo či účastní statutární město Liberec jako účastník řízení, včetně řízení týkajících se územního plánu Liberec je 8. Jedná se o počet řízení, která jsou městu Liberec známa (informace ke dni 21.6.2023).

a) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č. j. 64 A 2/2022;

navrhovatel: JARBE, s.r.o., IČO: 25482858, se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město; Č.j. CJ MML 146309/23 str. 3

předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy č. CJ MML 025375/22 ze dne 24.2.2022.;

b) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 1/2023;

navrhovatel: Ing. T. P., MUDr. J. P., J. B.;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části č. CJ MML 025375/22 ze dne 24.2.2022;

- c) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 2/2023;
navrhovatel: Ing. J. L., Ing. J. L.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné Územního plánu města Liberec, vydaného usnesením zastupitelstva města Liberec č. 72/2022 ze dne 24. února 2022;
- d) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 3/2023;
navrhovatel: Mgr. J. I.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;
- e) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 4/2023;
navrhovatel: Ing. L. P., R. P., Merkur Corporation, s.r.o., se sídlem Široká 179/38, Liberec, 460 01 Liberec, Neptun Corporation a.s., se sídlem Elišky Přemyslovny 380, Zbraslav, 156 00 Praha.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na zrušení opatření obecné povahy či jeho části územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;
- e1) Nejvyšší správní soud, Moravské náměstí 661/6 657 40 Brno;
Č.j. 5 As 211/2023;
navrhovatel: Ing. L. P., R. P., Merkur Corporation, s.r.o., se sídlem Široká 179/38, Liberec, 460 01 Liberec, Neptun Corporation a.s., se sídlem Elišky Přemyslovny 380, Zbraslav, 156 00 Praha.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 26. 7. 2023, č.j. 64 A 4/2023–601;
- f) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 5/2023;
navrhovatel: V. M.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;
předmět řízení: Návrh na částečné zrušení opatření obecné povahy územního plánu Liberec vydaného usnesením zastupitelstva města Liberec č. 72/2022 ze dne 24. 2. 2022;
- f 1) Nejvyšší správní soud, Moravské náměstí 661/6 657 40 Brno;
Č.j. 9 As 119/2023;
navrhovatel: V. M.;
odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočky v Liberci ze dne 3. 5. 2023, č. j. 64 A 5/2023-211 (stěžovatel: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město; účastník: V. M.);

g) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 6/2023;

navrhovatel: JoLaCar Liberec, s.r.o., IČO: 08735417, sídlem Kateřinská 517, Stráž nad Nisou;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Návrh na zrušení části opatření obecné povahy územního plánu Liberec schváleného dne 24. 2. 2022;

h) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;
Č.j. 64 A 7/2023;

navrhovatel: Mgr. L. K., J. K., Ing. K. K., R. K., Ing. J. P., L. P., Mgr. P. Š., P. T.;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Návrh na zrušení opatření obecné povahy č. j. MML 025375/22, Územního plánu Liberec, vydaného Zastupitelstvem města Liberec dne 24. 2. 2022 pod usnesením č. 72/2022;

h1) Nejvyšší správní soud, Moravské náměstí 661/6 657 40 Brno;

Č.j. 5 As 200/2023;

stěžovatel: Mgr. L. K., J. K., Ing. K. K., R. K., Ing. J. P., L. P., Mgr. P. Š., P. T.;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: Kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 31. 7. 2023, č.j. 64 A 7/2023-115;

ch) Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, U soudu 540/3, 460 72 Liberec;

Č.j. 64 A 8/2023;

navrhovatel: Mgr. J. Š.;

žalovaný: Krajský úřad Libereckého kraje, IČO 70891508, sídlem U Jezu 642/2a 461 80 Liberec 2;

odpůrce: Statutární město Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I - Staré město;

předmět řízení: O žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 26. 7. 2023, č. j. KULK 52494/2023-OSŘ s návrhem na incidenční přezkum Územního plánu Liberec, schváleného zastupitelstvem města Liberec usnesením ze dne 24. 2. 2022, č. 72/2022;

Odpověď k bodu č. 2

Odpověď je totožná s bodem č. 1. U všech řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu č. 1. zastupovala statutární město Liberec jako účastníka řízení advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9.

Odpověď k bodu č. 3

Odpověď totožná s bodem č. 1. U všech řízení před soudy v oblasti územního plánování podle bodu č. 3. zastupovala statutární město Liberec jako účastníka řízení advokátní kancelář BKS advokáti, s.r.o., IČO: 08041369, se sídlem Kolbenova 609/38, 190 00 Praha 9.

Odpověď k bodu č. 4

Požadovaná informace bude poskytnuta žadateli samostatně a to odborem právní a veřejných zakázek.

Odpověď k bodu č. 5

Advokátní kancelář BKS, s.r.o. vyúčtovala statutárnímu městu Liberec odměnu za právní služby poskytnuté na základě Smlouvy o poskytování právních služeb v oblasti stavebního práva a územního plánování (ID smlouvy: 18860759) v devíti fakturách, viz přílohy č. 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9 (ke dni 23.10.2023).

Advokátní kancelář BKS, s.r.o. vyúčtovala statutárnímu městu Liberec odměnu za právní služby poskytnuté na základě Smlouvy o poskytování právních služeb (ID smlouvy: 22391693) v šesti fakturách, viz přílohy č. 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.15 (ke dni 23.10.2023).

Odpověď k bodu č. 6

Celková výše odměny zaplacené statutárním městem Liberec advokátům či advokátním kancelářím za veškeré poskytnuté právní služby spočívající v zastupování statutárního města Liberec v řízeních před soudy v oblasti územního plánování, včetně řízení týkajících se územního plánu je 426 942,83 Kč včetně DPH (ke dni 23.10.2023).

Odpověď k bodu č. 7

Požadovaný rozsudek vydaný Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočkou v Liberci v řízení vedeném pod sp. zn. 64 A 4/2023 dne 26. července 2023 bude poskytnut žadateli samostatně v anonymizované podobě a to odborem právní a veřejných zakázek.

Odpověď k bodu č. 8

Požadovaný rozsudek vydaný Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočkou v Liberci v řízení vedeném pod sp. zn. 64 A 7/2023 dne 31. července 2023 bude poskytnuto žadateli samostatně v anonymizované podobě a to odborem právní a veřejných zakázek.

V souladu s § 15 odst. (3) zákona č. 241/2022, kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., nebude vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací týkající se neposkytnutí osobních údajů.

V rámci poskytnutí těchto informací bylo nutné v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím vyloučit osobní údaje. Dále v dokumentech (přílohách) došlo zejména k anonymizaci podpisů.

Poučení:

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup podat stížnost dle § 16a zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to u statutárního města Liberec ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Libereckého kraje.

Přílohy:

Příloha č. 5.1
Příloha č. 5.2
Příloha č. 5.3
Příloha č. 5.4
Příloha č. 5.5
Příloha č. 5.6
Příloha č. 5.7
Příloha č. 5.8
Příloha č. 5.9
Příloha č. 5.10
Příloha č. 5.11
Příloha č. 5.12
Příloha č. 5.13
Příloha č. 5.14
Příloha č. 5.15

Ing. Petr Kolomazník, v.r.
vedoucí odboru územního plánování

Počet listů: 3

Počet příloh: 15

Obdrží s přílohou:

JoLaCar Liberec, s.r.o., IDDS: vs2kkzh
sídlo: Kateřinská č.p. 517, 463 03 Stráž nad Nisou